
30. 5. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Žalobce chce, aby byl Lukeš v USA vyslechnut
do konce prázdnin
Šéf společnosti Cimex koncern Petr
Lukeš, který je v České republice stíhán za poškozování věřitele,
by měl být vyslechnut na velvyslanectví ve Spojených státech do
konce prázdnin. Žalobce by ho tam zároveň chtěl seznámit s
termínem na prostudování spisu. "Pak vyšetřovatel připraví návrh
na podání obžaloby," řekl ČTK státní zástupce Jaromír Jindřich.

     Lukeš je stíhán s dalšími pěti lidmi od roku 1999. Byli obviněni, že připravili věřitele o 4,6
miliardy korun. Podle
žalobce v roce 1997 převedli majetek společnost VT Di oss Chomutov a jejích tří dceřiných firem na
nově založenou akciovou společnost Válcovny trub Chomutov. Ve společnostech VT Dioss po
převedení podstatné části majetku zůstaly pouze dluhy, takže věřitelům se nic z půjčených peněz
nevrátilo.

    Karlovarský soud vydal na Lukeše v červenci 2001 mezinárodní zatykač. Avšak začátkem loňského
května floridský soud rozhodl, že podnikatel do ČR vydán nebude. Podle rozsudku okresního soudu
ve Fort Myers na západní Floridě čin, za který je Lukeš stíhán, nezná nejen federální americké
právo, ale ani právo žádného ze států unie. Šlo by totiž pouze o civilněprávní spor.

    Žalobce Jindřich tedy požádal USA o výslech cestou právní pomoci, čeká však už přes dva roky.
Navrhl proto, aby se výslech uskutečnil na velvyslanectví. "Již se dohodl jeden termín, Lukeš však
požádal o odložení. Nyní se jedná o dalším," řekl Jindřich.

    Vedle Lukeše jsou obviněni také někdejší členové statutárních orgánů chomutovských válcoven.
Před soudem skončila zatím jen kauza exředitele a předsedy představenstva firmy Válcovny trub
Chomutov Miroslava Bičiště, který byl ale obžaloby z krácení daně pravomocně zproštěn.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

